ПРОТОКОЛ

заседания аукционной комиссии

по приему заявок от претендентов и признания их участниками аукциона

по продаже муниципального имущества открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений по цене продаваемого имущества 20.12.2011 г.

20 декабря 2011 г.

                                                      г.Калининград

Аукционная комиссия в составе:

Председателя комиссии: Маштакова В.А.

Членов комиссии: Варфоломеевой Г.А., Краснонос М.Н., Мишиной С.В.,
Магон В.П.
Секретаря комиссии с правом голоса: Семенихиной С.А.
подписала настоящий протокол о нижеследующем:

В соответствии Федеральным Законом Российской Федерации от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 года № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного и муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной и муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», по проводимому 20 декабря 2011 года аукциону, открытому по составу участников и открытому по форме подачи предложений по цене муниципального имущества и земельных участков (информационное сообщение в газете «Гражданин» от 17.11.2011 года № 51 (227)):

Комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград» (далее - «Продавец») заявок принято:
По лоту № 1

1.Приватизируемое имущество – нежилые помещения подвала, расположенные по адресу: г. Калининград, ул. Коммунальная, 4-6, площадь – 182,4 кв.м.

2.Начальная цена приватизируемого имущества –   1 432 800 рублей.

3.Размер задатка  -  143 280 рублей.

4.Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») – 71 000 рублей.

5.Обременение: договор аренды № 3289 от 10.04.2001 г. на неопределенный срок.
	№ п/п
	Номер заявки
	Претендент
	Время подачи заявки

	1
	1537
	Гражданин РФ

Матюхин  Андрей Юрьевич
	02 декабря 2011 года

10 часов 03 минуты

	2
	1554
	Гражданин РФ

Берковский Александр Леонидович
	06 декабря 2011 года

11 часов 03 минуты

	3
	1598
	Индивидуальный предприниматель

Калиновский Виталий Станиславович
	16 декабря 2011 года

12 часов 45 минут

По лоту № 4

1.Приватизируемое имущество – нежилые помещения подвала, расположенные по адресу: г. Калининград, пр-кт Мира, 108 и ул. Каменная, 1, площадь – 67,5 кв.м.
2.Начальная цена приватизируемого имущества –  1 684 000 рублей.

3.Размер задатка  - 168 400 рублей.

4.Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») – 84 000 рублей.

	№ п/п
	Номер заявки
	Претендент
	Время подачи заявки

	1
	1592
	Гражданин РФ

Кривдин Денис Вячеславович
	16 декабря 2011 года

10 часов 35 минут

Рассмотрев заявки и приложенные к ним документы,

Комиссия решила:

1.Признать участниками аукциона по продаже муниципального имущества открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений по цене продаваемого имущества:

По лоту № 1

	№ п/п
	Номер заявки
	Претендент
	Время подачи заявки

	1
	1537
	Гражданин РФ

Матюхин  Андрей Юрьевич
	02 декабря 2011 года

10 часов 03 минуты

	2
	1554
	Гражданин РФ

Берковский Александр Леонидович
	06 декабря 2011 года

11 часов 03 минуты

	3
	1598
	Индивидуальный предприниматель

Калиновский Виталий Станиславович
	16 декабря 2011 года

12 часов 45 минут

По лоту № 4

	№ п/п
	Номер заявки
	Претендент
	Время подачи заявки

	1
	1592
	Гражданин РФ

Кривдин Денис Вячеславович
	16 декабря 2011 года

10 часов 35 минут

2. В связи с отсутствием заявок по лоту:

· № 2 (нежилые помещения первого этажа, расположенные по адресу: г.Калининград, ул. Нахимова, 24, площадь – 16,5 кв.м.);

· № 3 (нежилые помещения, расположенные на первом этаже дома по адресу: пер. Судостроительный, д. 3-5, ул. Товарная, д. 32-38, площадь – 198,3 кв.м.) признать торги  по вышеуказанным лотам несостоявшимися.

3. В связи с наличием одного участника по лоту № 4 – нежилые помещения подвала, расположенные по адресу: г. Калининград, пр-кт Мира, 108 и ул.Каменная, 1, площадь – 67,5 кв.м. признать торги по вышеуказанному лоту несостоявшимися.

Председатель

аукционной комиссии

подпись

В.А. Маштаков

Члены комиссии:

подпись

Г.А. Варфоломеева

подпись

М.Н. Краснонос

подпись

С.В. Мишина

подпись

В.П. Магон

Секретарь комиссии

с правом голоса

подпись

С.А. Семенихина